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wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.   

Nr 43  XIX Niedziela Zwykła –  Rok A   22.10.2023 

REFLEKSJA 
Psalmista wzywa nas: „Pośród narodów głoście chwałę Pana”. Uczniowie faryzeuszów 

i zwolennicy Heroda sprawdzają natomiast wiarygodność Jezusa, którego życie jest 
głoszeniem chwały Ojca. Nasłani przez faryzeuszów mówią do Jezusa: „Nauczycielu, wiemy, 
że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci nie zależy, bo nie 
oglądasz się na osobę ludzką”. Kategoria „prawda” zajmuje szczególne miejsce w Bożym 
planie zbawienia. Nie tylko inni mówią o Synu Bożym, że jest prawdomówny i naucza 
prawdy. On sam stwierdza, że jest prawdą. Nawet pytanie-pułapka faryzeuszów nie jest w 
stanie wytrącić Jezusa z równowagi i zaburzyć Jego wewnętrzne przekonania. Również Duch 
Święty, Pan i Ożywiciel, jest Duchem Prawdy. Nie tylko za czasów Jezusa, ale także dzisiaj 
potrzeba nauczycieli prawdomównych. Takich, dla których obce będą kategorie: pustosłowie, 
demagogia, tani populizm czy chwilowa popularność bez względu na cenę. Prawość myślenia 
i mówienia zakłada najpierw prawość życia. Wpatrując się w postać Jezusa, rozmawiającego 
z uczniami faryzeuszów i zwolennikami Heroda, warto zastanowić się: jak głosić chwałę Pana 
żyjąc w prawdzie? Bł. ks. Jerzy Popiełuszko w jednym z kazań wyjaśniał: „Aby pozostać 
człowiekiem wolnym duchowo, trzeba żyć w prawdzie. (…) Życie w prawdzie, to dawanie 
prawdzie świadectwa na zewnątrz, to przyznanie się do niej i upominanie się o nią w każdej 
sytuacji. Prawda jest niezmienna. Prawdy nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką czy 
inną ustawą. Jesteśmy powołani do prawdy, jesteśmy powołani do świadczenia o prawdzie w 
swoim życiu”. Mówił też: „Żyć w prawdzie to być w zgodzie ze swoim sumieniem”. Uczył, 
że wolność jest przede wszystkim wolnością od lęku, ale też wolnością sumienia, bo „sumienie 
jest taką świętością, że nawet sam Bóg sumienia ludzkiego nie ogranicza”. 

Mając przed oczyma tych wszystkich, którzy głoszą chwałę Pana pośród narodów, 
prośmy Maryję, „Niech (…) pomoże nam w wypowiedzeniu naszego „tak” wobec pilnej 
potrzeby, by Dobra Nowina Jezusa rozbrzmiewała w naszych czasach. Niech nam wyjedna 
nowy zapał, aby wszystkim zanieść Ewangelię życia, która zwycięża śmierć. Niech wstawia 
się za nami, byśmy mogli zyskać świętą śmiałość poszukiwania nowych dróg, aby do 
wszystkich dotarł dar zbawienia” (papież Franciszek).   ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Jak rozwiązać życiowy problem? Bracie, trzeba Cię wywrócić na drugą stronę, wrzucić do 
Bożej pralki, ze wstępnym Cię wyprać i na 1100 odwirować.  ks. Piotr Pawlukiewicz 

Na wesoło 
Policjant zatrzymuje kobietę jadącą samochodem: 
- Dzień dobry, przekroczyła pani 50… 
- Nie, to tylko ten kapelusz mnie tak postarza… 
 



Patron tygodnia –  22 października - św. Donat 
Donat pochodził z Irlandii, urodził się w zamożnej rodzinie. Był prawdopodobnie mnichem 
lub nauczycielem gramatyki. Podczas pielgrzymki do Rzymu, którą odbył ze swoim 
przyjacielem Andrzejem w roku 825 (podawane są też lata 826 albo 829), znalazł się w 
toskańskim miasteczku Fiesole. Tam, mimo jego protestów, wybrano go przez aklamację na 
biskupa. Według podań, w okolicznościach jego przybycia dopatrzono się znaku Opatrzności 
Bożej (donatus a Domino oznacza dany przez Boga). Donat pełnił posługę biskupa przez 50 - 
podobno bardzo trudnych - lat. Szczególną troską otaczał w swojej diecezji sprawy nauczania. 
Brał udział w koronacji Ludwika II (855) oraz w synodzie rzymskim (861). Od cesarza 
Ludwika II otrzymał w roku 866 przywilej, który potwierdził Karol Łysy, na mocy którego 
miastu i Kościołowi w Fiesole zapewniono nienaruszalność dóbr. Donat pozostawił po sobie 
teksty poetyckie: poematy na cześć swojej irlandzkiej ojczyzny oraz Żywot św. Brygidy, 
irlandzkiej Świętej z V w. Zmarł w 875 lub 877 r. Pochowano go w katedrze, a na grobie 
wyryto epitafium, które sam podyktował. Przetrwało ono do dziś w katedrze św. Romulusa, 
wybudowanej w XI w. na miejscu poprzedniej świątyni, w której modlił się św. Donat. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 48. 
Zasadnicza konstrukcja Kościoła na ziemi jest taka, że mimo wielości Kościołów lokalnych, 
diecezji i parafii, mimo wielości członków, Bożych darów, pełnionych funkcji, sytuacji i 
sposobów życia, stanowi jedną rzeczywistość. Nazywa się ją „świętą tajemnicą jedności” (DE 
2), a częściej jednością katolicką (por. KK 8, 13; DKW 25; DM 6, 22). Jest to jedność 
wyjątkowa, która nie ma odpowiednika w rodzajach jedności znanych ludzkiemu 
społeczeństwu. Jej specyfika pochodzi stąd, że jest rzeczywistością bosko-ludzką, a 
elementem, który ją wyróżnia, jest zupełnie wyjątkowa relacja między jednością a wielością, 
różnorodnością, bogactwem.  

W dokumentach Soboru Watykańskiego II nie ma osobnego wykładu na temat pojęcia 
katolickiej jedności. Z ogólnej wymowy niektórych stwierdzeń można jednak wnioskować, że 
oznacza ona specyficzny sposób, w jaki pierwiastek boski i pierwiastek ludzki zespalają się ze 
sobą w rzeczywistości Kościoła. Ma ona swój prawzór w jedności Trójjedynego Boga (por. 
DE 2). Chodzi o jedność w Bogu, która jest w najpełniejszym sensie jednością komunijną, 
całkowicie wyjątkową i wykraczającą poza zdolności poznawcze człowieka. Jest wspólnotą 
osób jednej natury – jeden Bóg w trzech Osobach.  

Analogicznie komunijna jedność Kościoła oznacza różnoraki udział w jednej i tej samej 
wspólnej istocie: w jednym Bogu, w jednym Pośredniku Jezusie Chrystusie, w jednym Duchu, 
we wspólnej wierze, w tym samym chrzcie i Eucharystii. Dlatego w gruncie  rzeczy komunia 
Kościoła jest tajemnicą jedności w różnorodności  i wielości. Posiada równocześnie wymiar 
uniwersalny oraz wymiar  partykularny. O wymiarze uniwersalnym decyduje pierwiastek 
boski, o wymiarze partykularnym – przede wszystkim ludzki. Niezmienna w tym, co od Boga, 
komunia Kościoła przybiera rozmaite wyrazy w ramach tego, co ludzkie. Jako taka nie stanowi 
jakiegoś monolitu, lecz pluralistyczną strukturę komunii, nadaną Kościołowi przez Boga i 
Kościołowi zadaną, w drodze ku ostatecznemu spełnieniu w królestwie Bożym. Przewidziana 
w odwiecznym zamyśle Boga, jest raz na zawsze ustanowiona przez Chrystusa, a 
równocześnie w Duchu Świętym musi być ciągle na nowo urzeczywistniana. Nie zagraża jej 
„wielkie bogactwo różnorodności”, lecz „grzech i ciężar jego konsekwencji”, waśnie, spory, 
podziały (por. KKK 814). 

bp Andrzej Czaja 
 
 



INTENCJE MSZALNE 22 - 29.10.2023 /BW/ 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA (22.10) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
8.30 /D/ I. Do Miłosierdzia Bożego za + Piotra Kubosz w kolejną rocznicę śmierci, za + męża i za ++ z 

pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Marka Ledwig w koleją rocznicę śmierci, za + ojca, teścia i 

wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
10.00. Do Matki Bożej Różańcowej o zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin w pewnej intencji, za ++ 

rodziców, + brata, + siostrę z mężem oraz za ++ z całej rodziny radość nieba dla nich. 
11.30. Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna Rafała i synowej Weroniki z okazji 40 rocznicy urodzin oraz o 
dary Ducha Świętego dla ich dzieci. 

PONIEDZIAŁEK (23.10) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + Brata Eugeniusza o radość życia wiecznego. 
 II. Za ++ rodziców Annę i Alojzego, za ++ z pokrewieństwa z obu stron, za dusze w czyśćcu cierpiące i 

za ++ kapłanów i braci zakonnych. 
 III. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji 30 rocznicy ślubu. 
18.00. Msza św. za + Ks. Leonarda Nowak.   
WTOREK (24. 10) 
6.30. I. Do Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski prosząc o dalszą opiekę w rodzinie 

Krzymińskich. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
12.00. Pogrzeb + Ks. Leonarda Nowak 
ŚRODA (25.10) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Konrada w kolejną rocznicę śmierci, za ++ rodziców z obu stron, + 

rodzeństwo, ++ z pokrewieństwa za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Za + Marę i Emilię Walocha o łaskę życia wiecznego dla nich. 
7.45. Do Matki Bożej Uzdrowienia Chorych o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo. 
CZWARTEK (26.10) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Agnieszkę , Franciszka Piechota, Monikę, Franciszka, Andrzeja Wróbel, + 

Józefa Depta i za ++ z pokrewieństwa Piechota, Wróbel, Kiczmach i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + mamę w kolejną rocznicę śmierci. 
PIĄTEK (27.10)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego z 

podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin 
oraz za dzieci z rodzinami. 

 II. Do Matki Bożej Uzdrowienia Chorych o łaskę zdrowia. 
SOBOTA (28.10) Święto świętych Szymona i Judy Tadeusza 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Różańcowej za + męża, rodziców, teściów, dziadków i za ++ z tych 

pokrewieństw i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Matki Bożej Różańcowej o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach oraz o opiekę św. Józefa. 
18.30. Do Królowej Różańca Świętego za + ojca Józefa Klima w kolejną rocznicę śmierci, ze + żoną Elżbietą, za 

wszystkich ++ z pokrewieństwa o radość nieba dla nich i za wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące. 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (29.10) KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Alojzego, + męża Józefa z rodzicami i za ++ z całego 

pokrewieństwa.  
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 

o dalsze błogosławieństwo Boże w rodzinie; za + ojca Johanna i ciocię Annę w kolejną rocznicę śmierci o 
życie wieczne dla nich i w pewnych intencjach Bogu wiadomych oraz za ++ z rodziny, całego 
pokrewieństwa i przyjaciół. 

10.00. Do Matki Bożej Różańcowej, prosząc o zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla 
wnuków Emilii, Amelii, Mai i Alana. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + mamę Marię z okazji urodzin, ojca Jerzego, męża Józefa, brata, teściów, 
dwóch szwagrów o łaskę nieba dla nich. 

13.00. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
 błogosławieństwo Boże i zdrowie dla kuzynek i kuzynów z rodzinami. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 22 - 29.10.2023 /BW/ 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA (22.10) 
Dzisiaj XXIX niedziela zwykła.  
O godz. 15.00 modlitwa różańcowa z pieśniami za + Ks. Leonarda Nowak.  

Zapowiedziane przed tygodniem nabożeństwo za dzieci z Krajów Misyjnych 
zostało przeniesione na 29 października na godz. 15.00. 
PONIEDZIAŁEK (23.10) 
18.00 wprowadzenie trumny, modlitwy stacyjne 
18.15 modlitwa różańcowa 
18.45 Msza św. za + Ks. Leonarda Nowak.  
WTOREK (24. 10) 

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych 
czcicieli św. Antoniego.  

O godz. 12.00 odbędzie się pogrzeb + Ks. Leonarda Nowak. 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
ŚRODA (25.10) 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
CZWARTEK (26.10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. Podczas nabożeństwa dziesiątki różańcowe będą 
odmawiane w języku niemieckim.  
PIĄTEK (27.10)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. Msza św. o godz. 6.30. 
SOBOTA (28.10) Święto świętych Szymona i Judy Tadeusza 
Msza św. o godz. 6.30 i 18.30. O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. 

Zapraszamy dzieci i młodzież wraz z rodzicami z naszej parafii na ORSZAK 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH dnia 28.10. Rozpoczęcie o godz. 17.30 nabożeństwem  różańcowym, 
po którym Orszak dzieci wyruszy do Sali OSP w Borkach Wielkich na dalszy ciąg świętowania. 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (29.10) KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
Msze św. o godz. 7.00, 8.30 /w j. polskim/, suma o godz. 10.00 i 11.30.  

W przyszłą niedzielę o godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe w intencji dzieci z Krajów 
Misyjnych. Różaniec poprowadzą uczniowie ze Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Borek 
Wielkich. Podczas nabożeństwa odbędzie się zbiórka do puszek w ramach projektu „Mój szkolny 
kolega z misji”. 
Inne ogłoszenia 
1. W naszym kościele nabożeństwa różańcowe będą odprawiane codziennie wieczorem o godz. 

18.00 a w niedzielę o godz. 15.00.  
2. W piątek 27 października o godz.19.30 w Łowoszowie odbędzie się kolejne czuwanie 

młodzieżowe, które poprowadzą siostry Służebniczki z Leśnicy. W programie: konferencja, 
Adoracja I Spowiedź św. oraz poczęstunek połączony z integracją. Będzie również możliwość 
anonimowego wrzucenia do koszyczka różnych pytań do sióstr i księży. Prosimy rodziców i 
krewnych do zachęcania młodych, by uczestniczyli w czuwaniu i przywiezienia ich na to 
spotkanie.     ks. Michał Sośnik – dekanalny duszpasterz młodzieży 

3. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje 
mszalne na 2024 rok– pamiętajmy o ważnych uroczystościach w życiu osobistym, rodzinnym, 
jubileuszach oraz rocznicach. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 


